

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 220/2023
	Processo Adm.: 219/2023 Data do Processo: 08/11/2023

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 219/2023
b) Nr. Licitação: 220/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de equipamentos áudio visuais para as escolas da rede municipal de ensino do município de Braço do Trombudo.*

Lote: 1

Participante: Inova tech informatica eireli

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Sistema de projeção LASER/ LED / DLP / 3LCD - Resolução NATIVA WXGA(1280x 800) Suporte para resolução VGA (640 x 480) para WUXGA_RB (1920 x 1200) Brilho (ANSI lúmens) 3600 Relação de contraste (FOFO) 20,000:1 Cor do display 1,07 bilhão de cores Conexões: 1 VGA, 1 D-sub Out, 1 RCA, 1 Entrada S-video, 2 entradas HDMI, 1 USB Tipo Mini B, 1 RS232 O projetor deverá ser instalado em lousa digital e Configurado para perfeito funcionamento. O projetor deverá ter garantia de instalação de no Mínimo 12 (Doze) meses. O atendimento da garantia do projetor e da instalação deverá ser e até 48 horas úteis ON SITE.	20,000	UND	5.321,441464	106.428,83
2	CABO HDMI: No mínimo cabo de 15 M Blindado. - CABO HDMI: No mínimo cabo de 15 M Blindado.	20,000	UND	179,019469	3.580,39
3	SUPORTE DE PROJETOR: Suportar até 10 kg - Rotação até 360 graus; Tipo aço carbono; Fixação universal; Cor Branco ou preto;	20,000	UND	179,019469	3.580,39
4	NOTEBOOK - (TELA: Mínimo 14 polegadas"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 02 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB DDR4; ARMAZENAMENTO: 256GB [SSD NVME]; MICROSOFT WINDOWS 10; CONECTIVIDADE: WI-FI E CABO) Marca referência: Vaio CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Tipo de produto: Notebook. Cor predominante: Preto ou cinza. Teclado: Português-BR com teclado numérico integrado. Sistema operacional: Microsoft Windows 10 (64-bit), no idioma Português-BR, instalado, com sua respectiva licença permanente de uso na modalidade profissional. Webcam	20,000	UND	2.762,516116	55.250,32
5	Rack 19" 12U X 470MM com porta Frontal em Acrílico - 1 Bandeja de suporte - 1 Barra de Tomada - Rack 19" 12U X 470MM com porta Frontal em Acrílico - 1 Bandeja de suporte - 1 Barra de Tomada	20,000	UND	631,833419	12.636,67
6	Sistema de Som Ambiece 200W. - Potência: Amplificador: 20W RMS / Caixa: 60W RMS (Cada) Impedância: Amplificador: 8 Ohms / Caixa: 8 Ohms (Cada) Entradas: Amplificador: USB, Cartão SD/MMC, 2x RCA e Microfone (P10) Saídas: Até 2 Caixas	20,000	UND	631,833419	12.636,67
7	Tablet no mínimo tela de 10 polegadas - Tela IPS ou TFT 1920 x 1200 Processador Octa core 1,80 ghz Memória Ram 4GB Câmera traseira 8.0 MP Câmera Frontal 5.0 MP	25,000	UND	1.184,336643	29.608,42

Necessário incluso Capinha e película de vidro

Total do Participante: 223.721,69**Total Geral: 223.721,69**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Fundamental	04.003.12.361.0005.2025.4.4.90.00.00	R\$ 318.887,30

Braço do Trombudo, 14/12/2023

.....

Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....

Assinatura do Responsável